
 
 

Interpellation S – Nedläggning av utbildningen vid söderhamnsfilialen i Region 

Gävleborgs regi är ett illa underbyggt misslyckande som måste redas ut 
När samstyret SD, M, KD och Sjukvårdspartiet via ett pressmeddelande följt av en rad uttalanden från 
desamma i media, berättade att Bollnäs folkhögskolas filial i Söderhamn skulle avvecklas, var det med 
ordförande för kultur- och kompetensnämndens motivering att verksamheten är onödig, eftersom 
filialen inte fyller något större behov. Ordförande uttalade sig också om specifika kurser som filialen 
har bedrivit genom åren, däribland SMF (studiemotiverande folkhögskolekurs), som hon menar saknar 
efterfrågan i Söderhamn. 
 
Studiemotiverande folkhögskolekurs (SMF) riktar sig till dem från 16 år som står allra längst från 
arbetsmarknad och studier och är en arbetsmarknadspolitisk insats som finansieras av 
Arbetsförmedlingen. 
 
I Söderhamn finns ett stort utanförskap bland unga vuxna och många saknar färdig 
gymnasieutbildning. Behovet av SMF är alltså tveklöst tvärtemot vad kultur- och kompetensnämndens 
ordförande påstår mycket stort. 
 
Omedelbart efter att nedläggningen av filialen var ett faktum tog den fristående aktören 
Folkuniversitetet kontakt med Arbetsförmedlingen och knöt till sig insatsen SMF genom ett samarbete 
med Biskops Arnö folkhögskola i Bålsta. Eftersom det finns så många potentiella deltagare i Söderhamn 
inom de både olika områden som SMF omfattar, både människor som behöver grundläggande stöd i 
det svenska språket, samt så kallade hemmasittare som missat stora delar av skolgången, gick det 
snabbt att få förutsättningarna på plats för Folkuniversitetet för att kunna starta. 
 
Det står nu klart att samstyrets politiskt motiverade nedläggning av utbildningen vid 
söderhamnsfilialen i Region Gävleborgs regi var ett illa underbyggt misslyckande. 
 
Med anledning därav önskar jag ställa följande frågor till ordförande för Kultur- och 
kompetensnämnden (KKN). 
 

1. Delar ordf KKN bedömningen som Folkuniversitetet och Arbetsförmedlingen gör, att det 
föreligger ett stort utbildningsbehov i Söderhamn som lämpligen möts med hjälp av SMF? 

2. Hur avser ordf KKN agera för att undvika liknande misstag framåt? 
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